T

Ro-

Rosella, Angel. Syluest. in som. apud. Sanch. qui obseruat in hoc standum esse intentioni promittentis, & in dubio votum præsumi. Præterea hoc interesse, cū quis obligatur ex voto, aut ex promissione, ut homini facta in favorem pīz causā, nam primo calu poterit obligatio tolli, aut commutati auctoritate Episcopinon consentiente eo, cuius interest, nos si secundo, cum semel fuerit acceptata donatio Ecclesī, aut pīz causā nomine. Ex quibus constat, quod etiā modus adiectionis sit in favorem Ecclesī, vel causa pīz, potest ante acceptationem revocari quoque tempore ab ipso donatore.

Obicit Hermosilla d.glos. 4.n.13; D.Couar. quod in eius mentem non venit d.l. 7. partite, quando hic constituit differentiam inter Ecclesiam, & priuatum, quoad decisionem textus in d.l. quoties, sed nō recte, nā cū D. Couar. supra hoc c. n. 5. docuisset, ea constitutione non obstat, nec dominium, nec possessionem in secundum donatarū sine traditione transire non oblitione, sed consulto inter priuatu, & Ecclesiam distinxit ob d.l. fin. C.de sacros. Eccles. in quo consequenter loquutus est, licet eius sententia preci- pia iure non probetur communiter, vt ibi diximus:

Num. 15.

Ex præmissis apparet, probabilius esse, modū adiectionis in favorem pīz causā, vel Ecclesī posse ante acceptationē revocari per ipsum donatorem, & ita tenent Sanch. d.dub. 1.n.4. Molin. d.cap. 2.n.74. Nauarr. in apolog. pro lib. monit. 60.n.2. & alij adducti suprā

n. 52. ad medium, quibus iungēdi sunt omnes, qui docent, donationē Ecclesī, vel pīz causā factam revocabilem esse ante acceptationem, quos cumulant Barbos. in dicit. collectan. nu. 16. Gutier de matrim.c. 6.n.6. & alij laudati sup. d.n. 52. in princ. nam inter donationem simplicem principaliter factā, & eam, quz per adiectionē gravaminis in alterius favorem sit, nulla est (vt ex Hermos. Merlin. & alijs supra obseruauimus) differētia. Vtrū do- 57. natio doris causa facta possit ante ac- ceptationē revocari cōtrouertitur, de quo Menoch. conf. 92. nu. 79. vbi pro vtrāque parte aliquos refert, & verius est, re integra, id est, antequam matri- monium contrahatur ad quod aliquid dotis causa donatum est, posse pān- tere donatorem, postea non vtique Paul. de Castr. in l. si ego, s. si res, ff. de iur. dot. Bald. in l. sicut, C. de actio- nib. & oblig. Deci. consil. 33. n. 10. vers. Et per illum textum,

Num. 16.

Interpretatio ad d.l. si ego 10. s. si 59. res, ff. de iur. dot. quam D. Couar. cō- tra communem tradit, nō videtur Vil- pianī menti conuenire, nam si, vt ipse putat, defunctus non potuit, dum vi- xit, mandatum illud revocare, nēque eius h̄res posset, omni dotis favore secluso, siquidem quod ipsis contrā- hentibus obstat, & eorum successori- bus obstat debet, l. quod ipsis 196. ff. de regul. iur. vbi Ruard. qui ait, non posse melioris conditionis h̄redem, quam defunctum esse; sed eiusdem cōsiderat, l. h̄redem 60. ff. de re- gul. iur. Menoch. consil. 934. num. 44. Cyriac. controuers. 277. num. 3.

Ne-

Nēque specialitatem cōtineret, quod h̄res compellereur consentire alienationi rei sua nuptijs sequutis, si ad idem donatos præcīsē teneretur, nam dominium cū sua causa vadit ad suc- cellores, l. si cōuenit 13. s. si fundus, ff. de pignor. action. l. alienatio 67. ff. de cont. emption. Cyriac. sup. n. 10. & h̄res regulariter compelli potest, ad quod antecessor tenebatur, l. postulāte 44. ff. ad Trebel. Cyriac. n. 7. Nat- 61. ta coof. 430. nu. 2. qui in commodū, & in incommodō equē succedunt, l. 3. in princ. ff. de bonor. posset. alias plus iurius haberet h̄res, quā testator contra regulā, l. nemo plus 55. ff. de reg. 62. iur. Quibus perpensis dubium esse nō potest, quin defunctō donatori licet, re integrā mā datum revocare, que facultas de rigore iuris, etiam h̄redi cōpetere debebat, qui in omne ius te- statoris successit, l. cum h̄redes 23. ff. de acquir. posset, l. cum h̄res 11. ff. de diuerl. & temp. p̄r̄script. Argel. de ac- quirēd. posset, q. 10. art. 6. n. 3. Cyriac. controuers. 327. n. 6. Menoch. conf. 108. n. 46. Nec ex persona succelloris natura obligationis immutatur, l. 2. s. ex his, ff. de verb. oblig. Cyriac. d. cō- trouers. 277. nu. 5. Carleual. de iudic. tom. 2. tit. 3. disp. 9. num. 2. cū defun- ctus, & h̄res iuris intellectu una ca- domque persona cōficiantur, auth. de iure. à mortient. p̄stit. in princip. Carleual. sup. Merlin. de pignorib. lib. 2. q. 66. num. 7. Menoch. de præ- sumpt. lib. 3. præl. 47. num. 1. l. nō po- tius mandatum illud mortuo, qui mā- dauit, ante nuptias sequutas debebat expirare, l. inter casas 26. ff. man- dat. l. mandatum 15. C. cod. tit. Sed suadente dotis favore h̄redis iuri de- rogatum est, atque ita non solū mā: 63. datum post mortem dominī durat, v. rūmetiam irrevocabile manet, vt fert commune DD. placitum, de quo Morla in empor. titul. de iurisdic- oīa. indic. n. 103. Sanch. d. disput. 6. num. 9.

Vnde colligitur in d. s. si res, min- 66. mē probari, nō licere donatori p̄cōni- tere, quando in causam piā liberali- tatem, exercet, etiam si nulla interue- niat acceptatio, mō contrarium pro- bat textus in l. i. C. si mancip. ita fuerit alien. Illud autem ex illo textu solidū deduci potest, eam revocationem mā- dati ad pīas causas h̄redi mandatoris non esse permīsam, nec rectē argui potest hoc modo: H̄redi non licet revocare, ergo nec testatori licet, nō enim legitimē infertur, quandoquidē 67. donator ipse potest ante acceptationē donationem revocare, vt notum est, quod h̄res eius nō potest, Sanch. d. dub. 1.n. 11. & alij infra referendi au. 72. vbi D. Couar. sic docet, facitque, l. 3. ff. de seru. export. Nec replicet ali- quis, hoc esse contra proximē dicta; nam si h̄res nequit revocare dona- tionē, quam defunctus poterat, quo- modo in calu d. l. si ego, necesse fuit specialis favor dotis, ne h̄res revoca- ret donatū, vt dicitur in d. s. si res, nā respondebat, ibi nullam fuisse dona- tionem, cum iure civili ante l. si quis argentām, C. de donation. illa nō va- leret, nisi stipulatione, aut traditione interueniente, & verūque in d. s. si res, defecit, siquidē donū datū non est illi, cui donatio facienda erat, ex quo conciliatur, l. 2. s. si pecuniam, ff. de donat. vbi pecuniam donator tradidit dona- tario, atq; ita valuit donatio sub cōdi- tione, quz statim per acceptationem irrevocabilis facta est, nā quoad dona-

tem, quam quoad h[ab]redem, nisi ex def[ici]cio conditionis resolvetur.

Quz non impugnat principium d. l. si ego, quod D. Courat, allegat, in quo duplex est casus. Primus quando res ita sunt tradita, ut statim mulieris fieret, & reuocationi non est locus, cu[m] fuerit donatio omnino perfecta, d. s. aliz, inst. de donat. Sed, matrimonio non contracto, codicilij datur ad repetendum, quasi causa non sequuta, ob quam fuit datum, l. legem 9. vbi glof. C. de donat. Secundus casus fuit cum res sic est dedita, ut donaturi maneret, dum nuptiaz non contrahebantur, quibus nob[is] celebratis, Consultus vindicationem competere, ait illi, qui tradidit, sed non ideò negat, hoc calu, si donator veller, potuisse penitere, cu[m] nullum sit impedimentum, ut ex proximè dictis satis colligitur. Similiter Imperator in d. l. leg[em] donatorē praescriptis verbis agere posse ad implemē tum modi, quem donando adiecit, dicit, nec meminist conditionis ob causam, qua illi etiam ad repetendum, quod dedit, competebat l. i. C. de donat, quz sub mod.

Vers. His equidem omnibus.

69 Sequitur Menoch. conf. 296. n. 85. & Ruin. conf. 7. n. 29. lib. 1. & est receptionis, licere, in contrariaibus innominitatis etiam fauore pia causa gestis pernitere, quod de iure cōmuni procedit, nam quoadiū Regium propter d. l. 2. tit. 16. lib. 5. Recopil: generaliter in huiusmodi contrariaibus locus poenitentia non est, sed offerens vnu[m] ex contrahentibus id, ad quod tenetur, poterit alterum praeceps compellere, ut conuentioni sit, quod magis obtinuit, et si

aliqui tenuant, de quo Ant. Gom. variar. lib. 2. cap. 8. n. 4. Parlador. quotidianar. lib. 2. cap. 3. n. 32. & different. 135. n. 10. Gutier. de iuram. confirmat. part. 1. cap. 35. n. 1. Gregor. Lop. in l. 3. glof. 4. tit. 6. p. 5 Perez in d. l. 3. Ordinam. Matienço in d. l. 2. Recop. glof. 2. n. 6. 7. Azcued in l. 1. n. 6. tit. 21. lib. 4. Recopil. Salced. ad Bern. Diaz reg. 549. Pat. Molin. tom. 2. disp. 258. nu. 8. Guzman de euiction. q. 24. nu. 58. Richard. in S. actionum, q. 27. à nu. 37. inst. de action. Quid de iure Canonico: controversum est, consule ultra præallegatos, Fachin. lib. 11. controversial. cap. 8. Cancer. variar. part. 2. cap. 3. n. 53. Padilla in l. naturalis, 5. & liquidem, n. 18 ff. de prescript. verb.

Num. 17.

Quod h[ab]res donatoris reuocare nequit donationem non acceptatam, docent Borrel. in sum. decisi. tom. 3. tit. 10. n. 156. Trentacing. variar. lib. 3. tit. de donat. resolut. 1. n. 14. vers. Declaro hanc, & vers. Licet donatio, Molin. de primogen. d. cap. 2. n. 77. Iul. Clat. d. S. donatio, q. 13. in fine, Hermos. d. l. 7. glof. 4. n. 12. Sanchez. d. dub. 1. nu. 11. Cancer. part. 1. cap. 8. n. 41. Pat. Mol. d. disp. 265. n. 13. Robles de Salced. supralib. 3. capit. 19. num. 61. Ex qua sententia placē colligitur, mortuo donatore, validam manēre donationem, acceptarique à donatario posse, ut docent Molin. dict. cap. 2. nu. 77. Fontanell. part. 1. claus. 4. gloss. 8. num. 6. 7. & alij apud Hermosi.

Plain d. l. 1. glof. 4.

Num. 50.

Affen-

Num. 18.

Affent Sanchez. d. dub. in fine, de quo Marescot. variar. lib. 1. capit. 5. à num. 5.

AD CAPVT Decimumquintum,

SUMMARIUM.

- 1 Fructus pendentes tempore venditionis fundi ad emporem pertinent.
- 2 Fætus peccatorum nondum editi inter fructus pendentes numerantur.
- 3 Venditor fundi tenetur de evictione pro fructibus pendentibus, qui erant alieni.
- 4 Fundo locato vendito cum fructibus pendentibus cedunt emptori.
- 5 Re vendita omnia consentantur alienata, que illi coherent, vel accidunt.
- 6 Fructus pendentes, & fundus, cui coherent, eadem res censemur.
- 7 Vna, eademque res diuerso iure censi non debet.
- 8 Fructus pendentes inter immobilita computantur.
- 9 Quo sensu fructus pendentes pars fundi esse dicantur.
- 10 De intellectu l. fructus 45. ff. de rei vendicat. remissione.
- 11 Post perfectam venditionem commodum, & incommodum rati vendite spectat ad emporem.
- 12 Commodum cedit, à quo periculum incipit.
- 13 Ratio propter quam fructus pendentes emptoris sunt.
- 14 Non dividuntur, quia cum fundo empti sunt.
- 15 Veram fructus/ari, ac collecti post perfectam venditionem ad emporem pertineant.
- 16 Usufructarius vobis proprium habet in fructibus pendentibus.
- 17 Mortuo usufructuario ante collectos fructus, omnes domino proprietatis cedant.
- 18 Fructus pendentes tempore, quo do minum fideicommissi transit in fidei commissarium, ipsi debentur omnes.
- 19 Idem iuri est dependentibus cù dies fideicommissi cedit, nec fideicommissarius petere neglit.
- 20 De intellectu l. Julianus, S. si finibus off. de actionib. empti remissione.
- 21 Pensio fundi locata, si pendentibus fructibus vendatur, ei prorata tem poris dividenda.
- 22 Pensio fundi, vel domus locata cedit venditori, qui locauit, licet eam debeat restituere.
- 23 Respondetur pro Accursio ad l. de fundo, ff. de usufructu.
- 24 Quare emptor omnes fructus pen dentes suos facit, & non totam pensio nem fundi locati.
- 25 Traditus differentia inter venditorum rem fundi, & usumfructuarium, quoad acquisitionem pensionis pro tempore ante venditionem, & frumentum usumfructuum.
- 26 Interpretatur l. 1. in princip. ff. de iur. Fisc.
- 27 Ratio Accursianæ opinionis tradiatur.
- 28 Quomodo dividitur pensio domus, & fundi locati inter emporem, & venditorem.
- 29 Explicatur d. l. fin: S. fin. ff. de iur. Fisc.